Estado de Goiás
Secretaria de Estado da Segurança Pública

Polícia Militar
Comando de Saúde

___________________________________________________________________________________

Goiânia-GO, 24 de julho de 2017.

Ofício nº 016/2017–CS/CSIPM

Ao
Coronel PM Carlos Antônio Borges
Subcomandante Geral da PMGO

N E S T A

Assunto: Convocação de Policiais Militares para o CSIPM.

Senhor Subcomandante.

Cumprindo o que determina a Portaria 054/2008, que cria o Centro de Saúde

Integral do Policial Militar (CSIPM), solicito de Vossa Senhoria, viabilizar junto aos respectivos
Comandantes e Chefes, o encaminhamento do efetivo de policiais militares relacionados em anexo para
avaliação anual de saúde, conforme cronograma de atendimento elaborado pela Secretaria do CSIPM.

Informo-vos ainda que os relacionados estão sendo convocados por estarem
em situação irregular junto ao CSIPM e já terem faltado à convocação anterior.

Original assinado e arquivado na seção

Massatoshi Sérgio Katayama – Coronel PM

Respondendo pelo Comando de Saúde da PMGO

CONVOCAÇÃO DE POLICIAIS MILITARES PARA AVALIAÇÃO ANUAL DE SAÚDE, CONFORME

PREVÊM AS PORTARIAS: 8684/2016-PM/1 E 054/2008-PM/1

O Comando de Saúde da PMGO, através do Centro de Saúde Integral do Policial Militar -

CSIPM, com sede no HPM, convoca os policiais militares abaixo, por estarem em situação irregular, para

comparecerem ao CSIPM a fim de realizar a inspeção anual de saúde, conforme preceituam os Art. 38 e

39, Parágrafo Único da Portaria nº 8684 de 20 de dezembro de 2016 e Portaria nº 054 de 23 de dezembro

de 2008 - PM/1, nas seguintes datas:

DATA: Conforme cronograma abaixo

HORÁRIO: 06h50min

Obs. 01 - Os convocados que possuírem os resultados dos exames dentro do prazo de validade: (06 meses para os

exames de sangue e 01 ano para o exame de esteira, audiometria tonal, mamografia e preventivo), estes dois

últimos exclusivos para mulheres, deverão trazê-los para apresentação ao médico;

Obs. 02 - O PM que não possuir exames válidos, deverá comparecer em jejum de 12h00min para realizar o

exame de sangue;

“OS EXAMES REALIZADOS NO HPM PELOS USUÁRIOS DO IPASGO NÃO GERAM QUALQUER

ONUS AO CONVOCADO, ESTANDO ESTE ISENTO DA TAXA DE COOPARTICIPAÇÃO,

PROPORCIONANDO MAIOR COMODIDADE AO POLICIAL MILITAR E AGILIDADE NA

ENTREGA DOS RESULTADOS DOS EXAMES”.

Relação dos exames necessários para avaliação com matrícula do IPASGO:

. Hemograma....................: 2801097.2

. Glicemia de jejum..........: 2801097.3

. Lipidograma...................: 2801110.4

. Creatinina.......................: 2801054.0

. Gama GT........................: 2801095.7

. Ácido Úrico...................: 2801017.5 (Somente para maior/igual a 40 anos)

. PSA................................: 2806162.4 (Somente para maior/igual a 40 anos)

. Teste Ergométrico..........: 2001002.8 (Somente para maior/igual a 40 anos)

. Audiometria...................: 5101002.0

Exames exclusivos para as mulheres:

. Mamografia...................: 3208005.0 (Somente para maior/igual a 40 anos)

. Prevenção.......................: 2101005-6

CB 1 1º CRPM 32103 DANIEL PEREGRINO DE LIMA 26/07/2017

CB 2 1º CRPM 31408 MÁRIO DE SOUZA TEIXERA 26/07/2017

CB 3 1º CRPM 32279 MARCOS VINÍCIUS TAVEIRA DE MORAIS 26/07/2017

CB 4 1º CRPM 32379 MAXWELL GARCIA BARBOSA 26/07/2017

CB 5 1º CRPM 32009 FULVIO DE FARIA FERNANDES  26/07/2017

CB 6 1º CRPM 31229 CIRO ELIAS JUNIOR 26/07/2017

1º TEN 7 1º CRPM 32737 ANTONIO CARLOS MORAIS JÚNIOR 26/07/2017

CB 8 1º CRPM 32265 JEAN PAULO FONSECA CARRIJO 26/07/2017

CB 9 1º CRPM 28725 JEAN DINIZ DA SILVA 26/07/2017

CB 10 1º CRPM 33580 LUCAS TIAGO ROCHA RIBEIRO 26/07/2017

CB 11 1º CRPM 33325 LUIZ ANTONIO RODRIGUES PAULINO FILHO 26/07/2017

CB 12 1º CRPM 32848 MARCOS ANTONIO GONÇALVES 26/07/2017

CB 13 1º CRPM 32778 GUSTAVO LEONARDO VIEIRA MESQUITA 26/07/2017

CB 14 1º CRPM 33127 HENRIQUE ALVES MACHADO 26/07/2017

CB 15 1º CRPM 33289 GUSTAVO SILVA OLIVEIRA 26/07/2017

CB 16 1º CRPM 32789 JOHNATTAS WILKER ROCHA LIMA 26/07/2017

CB 17 1º CRPM 33157 KLEYLTON NOGUEIRA DE ALMEIDA 26/07/2017

CB 18 1º CRPM 32997 LUCIONE FERREIRA DA SILVA PEREIRA 26/07/2017

CB 19 1º CRPM 33446 LUIZ GUSTAVO TAVARES 26/07/2017

CB 20 1º CRPM 33385 HALLEN BORGES PEREIRA DOS REIS 26/07/2017

CB 21 1º CRPM 32886 JOSÉ FÁBIO VIEIRA DE SÁ 26/07/2017

3º SGT 22 1º CRPM 31223 ANTONIO BUENO FILHO 26/07/2017

CB 23 1º CRPM 33475 LOUVABLE NUNES FOLHA 26/07/2017

CB 24 1º CRPM 33791 MOSAR DA SILVA 26/07/2017

CB 25 1º CRPM 33769 RICARDO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 26/07/2017

CB 26 1º CRPM 33556 LUIZ OTÁVIO FELIPE DIONIZIO 26/07/2017

CB 27 1º CRPM 33652 TEÓFILO PEREIRA E SILVA 26/07/2017

CB 28 1º CRPM 32933 JOHNATAN ROCHA E SILVA 26/07/2017

CB 29 1º CRPM 33460 MICHEL MOTTI VIEIRA 26/07/2017

CB 30 1º CRPM 33361 WESLEY SERGIO DA SILVA 26/07/2017

CB 31 1º CRPM 33721 MÁRCIO VINICIUS DIAS FERNANDES 26/07/2017

CB 32 1º CRPM 33040 TAKINO CASARIN MARANHÃO 26/07/2017

1º SGT 33 1º CRPM 27650 JOSÉ DE SOUSA 26/07/2017

CB 34 1º CRPM 33178 VILMAR GARCIA BARBOSA JUNIOR 26/07/2017

CB 35 1º CRPM 32816 ROGÉRIO ATAIDE RIBEIRO 26/07/2017

CB 36 1º CRPM 33222 MARCOS ANTONIO MAGALHÃES 26/07/2017

CB 37 1º CRPM 33500 CÍCERO DANIEL DOS SANTOS JUNIOR 26/07/2017

CB 39 1º CRPM 33146 DENIS LHERMUSIEAU 26/07/2017

CB 40 1º CRPM 33543 SARA ALVES PARAGUASSU 26/07/2017

CB 41 1º CRPM 32397 TEREZA CRISTINA ARANHA BATISTA 26/07/2017

CB 42 1º CRPM 22444 WANTUIR MIGUEL DA COSTA 26/07/2017

CB 43 1º CRPM 33389 ANDRÉ LUÍS CARNEIRO DAMASCENO 26/07/2017

CB 44 1º CRPM 33152 CRISTIANO CAETANO PIRES 26/07/2017

CB 45 1º CRPM 33154 EDUARDO LIMA ARAGÃO DE JESUS 26/07/2017

CB 46 1º CRPM 32861 GABRIEL BLANCO ROSSI NUNES 26/07/2017

CB 47 1º CRPM 33644 ISAAC NUNES PEREIRA NONATO 26/07/2017

3º SGT 48 1º CRPM 25003 JOSÉ ROBSON EVANGELISTA 26/07/2017

CB 49 1º CRPM 32561 LEANDRO ANTÔNIO MIRANDA LIMA 26/07/2017

CB 50 1º CRPM 33689 MANOEL DA COSTA FERNANDES 26/07/2017

CB 51 1º CRPM 33737 MARCO ANTONIO RIBEIRO 27/07/2017

CB 52 1º CRPM 33487 RAFAEL DOURADO REZENDE 27/07/2017

CB 53 1º CRPM 30598 ALESSANDER NUNES PORTILHO 27/07/2017

CB 54 1º CRPM 33552 GILBERTO MOREIRA BARRETO JÚNIOR 27/07/2017

CB 55 1º CRPM 25267 KENNON RIBEIRO DE FONSECA NERES 27/07/2017

CB 56 1º CRPM 33269 MITTERMAYER DA SILVA BORGES 27/07/2017

CB 57 1º CRPM 33300 WALDEMAR FERREIRA DIAS NETO 27/07/2017

CB 58 1º CRPM 33256 FERNANDO LUCAS RESENDE DE A. FONSECA 27/07/2017

CB 59 1º CRPM 33064 JOÃO DA CRUZ BARBOSA DA SILVA 27/07/2017

CB 60 1º CRPM 33142 RAFAEL PERES VICTOY 27/07/2017

CB 61 1º CRPM 33546 PAMELLA CRISTINA JUNQUEIRA 27/07/2017

CB 62 1º CRPM 32896 CRISTIANO FREITAS BRAGA 27/07/2017

CB 63 1º CRPM 31239 DEYVID OLIVEIRA MELO 27/07/2017

1º SGT 64 1º CRPM 22385 OSMAR FERREIRA DAS NEVES FILHO 27/07/2017

2º SGT 65 1º CRPM 20996 MAURICIO FRANCISCO DE OLIVEIRA 27/07/2017

CB 66 1º CRPM 33417 CELIO RODRIGUES DA MOTA 27/07/2017

CB 67 1º CRPM 26287 NEUSMAR BORGES FERREIRA 27/07/2017

CB 69 1º CRPM 31803 ELIAS MOREIRA ALVES 27/07/2017

CB 70 1º CRPM 31810 FERNANDA KAROLINA LOPES 27/07/2017

CB 71 1º CRPM 31960 SUANNY DA COSTA MORAES 27/07/2017

CB 72 1º CRPM 31902 OSMAN ANDERSON XAVIER SANTOS 27/07/2017

CB 73 1º CRPM 27260 SILVONEY MOREIRA BORGES 27/07/2017

CB 74 1º CRPM 33880 JOYCE APARECIDA CÂNDIDA P. POLIZELLI 27/07/2017

CB 75 1º CRPM 33868 ÉLEN VILARINO QUEIROZ  27/07/2017

CB 76 1º CRPM 33872 THATYANE MOESSA 27/07/2017

CB 77 1º CRPM 33841 DIEGO SILVA RIBEIRO 27/07/2017

CB 78 1º CRPM 32082 LEOMAR CAMELO PINTO JÚNIOR 27/07/2017

CB 79 1º CRPM 33309 RUBIO RIBEIRO DANTAS 27/07/2017

CB 80 1º CRPM 33311 TIAGO GUANAES NOGUEIRA 27/07/2017

CB 81 1º CRPM 33012 WILSON LUIZ DE AVILA JUNIOR 27/07/2017

CB 82 1º CRPM 32990 HALISSON JUNIO ALVES DE SOUZA 27/07/2017

CB 83 1º CRPM 33883 LAURIANA DE ARAUJO FERREIRA SILVA 27/07/2017

CB 85 1º CRPM 30528 PRESLEY FRANCISCO DA SILVA 27/07/2017

CB 86 1º CRPM 33980 SANDRO LUCIANO PEREIRA DE FARIA 27/07/2017

CB 87 1º CRPM 33554 VAGNER BRAULIO CUNHA PIETROBON 27/07/2017

CB 88 1º CRPM 33604 LEANDRO FERREIRA FRANÇA 27/07/2017

SD 89 1º CRPM 24854 VALERSON DE SOUSA MARTINS 27/07/2017

SD 90 1º CRPM 26632 WELLINGTON RODRIGO ALVES 27/07/2017

SD 91 1º CRPM 28911 MARCOS ANTÔNIO DE LIMA 27/07/2017

SD 92 1º CRPM 25594 ALAN KARDEC DA CUNHA BARROS 27/07/2017

SD 93 1º CRPM 29492 SÉRGIO LEONARDO PEREIRA DE SOUZA 27/07/2017

1º SGT 94 1º CRPM 28515 FLAVIO ALVES DA GRASSIA 27/07/2017

2º SGT 95 1º CRPM 27916 GLAYDSON AGUIAR MARQUES 27/07/2017

3º SGT 96 1º CRPM 29983 MAURÍCIO ALVES DOS SANTOS VEIGA 27/07/2017

CB 97 1º CRPM 31983 WESLEI ALVES BORGES 27/07/2017

CB 98 1º CRPM 31871 LEONARDO DE QUEIROZ E SILVA 27/07/2017

CB 99 1º CRPM 31777 CLEISON DOS SANTOS PEREIRA 27/07/2017

SD 100 1º CRPM 24744 ELIAS OLIVEIRA DOS SANTOS 27/07/2017

CB 68 1º CRPM 32056 ANDRÉ LUIZ GOMES DOS REIS 31/07/2017

SD 101 1º CRPM 25556 PAULO GERVÁSIO DE OLIVEIRA 31/07/2017

SD 102 1º CRPM 35124 DANILO DA SILVA ANDRADE 31/07/2017

SD 103 1º CRPM 34231 ANGELO DE SOUZA NETO 31/07/2017

SD 104 1º CRPM 34403 FABRICIO DE SOUZA MELO 31/07/2017

SD 105 1º CRPM 34483 HUMBERTO EVANGELISTA S. BARRETO 31/07/2017

SD 106 1º CRPM 34535 JOSE DONA FERNANDES JÚNIOR 31/07/2017

SD 107 1º CRPM 34588 LEONARDO GONÇALVES QUEIROZ 31/07/2017

SD 108 1º CRPM 34900 WESLEY BORGES ROSA 31/07/2017

SD 109 1º CRPM 34600 LUCAS AGUIAR 31/07/2017

SD 110 1º CRPM 34259 BRUNO FERNANDES ALVES 31/07/2017

SD 111 1º CRPM 34741 RAFAEL MACHADO TAVARES 31/07/2017

SD 112 1º CRPM 34840 THOMAS JEFFERSON ALVES DE AGUIAR 31/07/2017

SD 113 1º CRPM 34509 JEFFTE EVANGELISTA DE LIMA 31/07/2017

SD 114 1º CRPM 34507 JEFFERSON DIAS NEVES 31/07/2017

SD 115 1º CRPM 34525 JOEL RODRIGUES DE MENEZES 31/07/2017

SD 116 1º CRPM 34705 PAULO ANTONIO DE SOUZA JUNIOR 31/07/2017

SD 117 1º CRPM 34838 THIAGO RIBEIRO LOPES 31/07/2017

SD 118 1º CRPM 34933 ANTONIO CARLOS FRANCO B. DE MOURA 31/07/2017

SD 119 1º CRPM 34943 CAISSON GRAZIANNI A. GUIMARÃES 31/07/2017

SD 120 1º CRPM 35010 JEFFERSON KLEY BATISTA OLIVEIRA 31/07/2017

SD 121 1º CRPM 35108 VASCO VINICIO PEREIRA FRANCO 31/07/2017

SD 122 1º CRPM 35087 RICHARD HENRIQUE DE SOUZA 31/07/2017

SD 123 1º CRPM 34686 MIGUEL ALVES DA SILVA NETTO 31/07/2017

SD 124 1º CRPM 35076 RAFAEL DIOGENES DE JESUS RIBEIRO SOUZA 31/07/2017

SD 125 1º CRPM 35100 THIAGO FERREIRA  ALCÂNTARA 31/07/2017

CB 126 1º CRPM 31262 JULIANO MENDES PEREIRA 31/07/2017

SD 127 1º CRPM 34494 ISABELLA VICTÓRIA PEREIRA 31/07/2017

SD 128 1º CRPM 34854 TULIO HENRIQUE RAMOS BORGES 31/07/2017

SD 129 1º CRPM 34857 UBIRAJARA LUIS DE SALES 31/07/2017

SD 130 1º CRPM 35039 LUANA PAULA GONÇALVES MOREIRA 31/07/2017

SD 131 1º CRPM 35015 JOAMY LUIZ TAVARES JUNIOR 31/07/2017

SD 132 1º CRPM 35116 WESLEY SETUVAL DA SILVA 31/07/2017

SD 133 1º CRPM 34263 BRUNO MENDANHA OPOLICARPO 31/07/2017

SD 134 1º CRPM 33949 DIEGO ÁVILA SILVEIRA CARNEIRO 31/07/2017

SD 135 1º CRPM 34828 TAIRONE MARTINS FERREIRA JUNIOR 31/07/2017

SD 136 1º CRPM 34978 FÁBIO PEREIRA DE CASTRO 31/07/2017

SD 137 1º CRPM 34695 NATAN RAFAEL PEREIRA REGINALDO 31/07/2017

SD 138 1º CRPM 35292 NILTON ALVES DA COSTA 31/07/2017

SD 139 1º CRPM 35262 LEANDRO SOARES FERREIRA 31/07/2017

SD 140 1º CRPM 35281 MARCUS VINICIUS CANDIDO ROSA 31/07/2017

SD 141 1º CRPM 33999 CÉSAR APARECIDO DA SILVA 31/07/2017

SD 142 1º CRPM 35080 RAMON GOMES FERREIRA 31/07/2017

3º SGT 143 1º CRPM 28928 VINICIUS CAETANO DE SENA ROSA 31/07/2017

SD 144 1º CRPM 34626 LUIZ FERNANDO MAFRA JUNIOR 31/07/2017

SD 145 1º CRPM 35363 ALRIMAR SIFUENTES DA SILVA FILHO 31/07/2017

SD 146 1º CRPM 35471 ROGERIO RANGEL ARAUJO SILVA 31/07/2017

SD 147 1º CRPM 35405 FERNANDO HENRIQUE VAZ MANRESA 31/07/2017

SD 148 1º CRPM 35424 JOSE LUIZ TAVARES DOS ANJOS 31/07/2017

SD 149 1º CRPM 35477 TIAGO JEFERSON DOS REIS PEREIRA 31/07/2017

SD 150 1º CRPM 35434 LEANDRO PEREIRA DE SOUZA 31/07/2017

SD 151 1º CRPM 35426 JULIANO SANTOS BORGES 01/08/2017

SD 152 1º CRPM 35464 REINALDO MARTINS DOS ANJOS JUNIOR 01/08/2017

SD 153 1º CRPM 35389 DYEGO FELIPE DOS SANTOS 01/08/2017

SD 154 1º CRPM 35462 RAFAEL WILLY FIGUEIREDO MORAIS 01/08/2017

SD 155 1º CRPM 25998 REGINALDO DIVINO TEODORO 01/08/2017

SD 156 1º CRPM 35605 DANIEL HENRIQUE MIRANDA 01/08/2017

SD 157 1º CRPM 35614 DANILLO DE MORAIS MONTURIL 01/08/2017

SD 158 1º CRPM 35688 FERNANDO ANDRÉ RODRIGUES DA SILVA 01/08/2017

SD 159 1º CRPM 35859 LÚCIO FLÁVIO DE ABREU 01/08/2017

CB 160 1º CRPM 29326 PABLO JUNIOR SOARES CAMPOS 01/08/2017

SD 161 1º CRPM 35543 ALEXANDRO FERREIRA DA SILVA 01/08/2017

SD 162 1º CRPM 35595 CLAUDIO DE SOUZA PAIXÃO 01/08/2017

SD 163 1º CRPM 35909 MOACIR BRUNO M. DE OLIVEIRA SOUZA 01/08/2017

SD 164 1º CRPM 35802 JORGE MARIO DE ARAUJO SANTOS 01/08/2017

SD 165 1º CRPM 36032 VICTOR CARDOSO AGUIAR 01/08/2017

SD 166 1º CRPM 36005 THALISSON OLIVEIRA DIAS 01/08/2017

SD 167 1º CRPM 26262 DIVINO APARECIDO PIRES DA COSTA 01/08/2017

SD 168 1º CRPM 36202 EDUARDO TEODORO LIMA 01/08/2017

SD 169 1º CRPM 36035 VINICIUS BRASIL PEREIRA POUSO ALTO 01/08/2017

SD 170 1º CRPM 35994 SARAH DANIELLY DA SILVA DE CARVALHO 01/08/2017

1º SGT 171 1º CRPM 17307 MANOEL ALVES DE JESUS 01/08/2017

1º SGT 172 1º CRPM 28797 ÂNGELO MESSIAS SILVA 01/08/2017

1º SGT 173 1º CRPM 30687 ANTONIO CLAUDIO NASCIMENTO SILVA 01/08/2017

1º SGT 174 1º CRPM 25127 EUDES LOBO CARDOSO 01/08/2017

1º SGT 175 1º CRPM 18639 MÁGBIS ABREU SILVA 01/08/2017

1º SGT 176 1º CRPM 28702 EDNALDO GONÇALVES DOS SANTOS 01/08/2017

1º SGT 177 1º CRPM 29589 FERNANDO GARCIAS DA SILVA 01/08/2017

1º SGT 178 1º CRPM 29390 SÉRGIO GLEIK DAVID 01/08/2017

CB 179 2º CRPM 30124 CEGIOMAR CANDIDO DA SILVA 01/08/2017

CB 180 2º CRPM 30703 SÉRGIO SAMPAIO TAVARES 01/08/2017

CB 181 2º CRPM 28720 JACKSON LOPES CORREIA 01/08/2017

CB 182 2º CRPM 31397 ALEX FERNANDO DE OLIVEIRA 01/08/2017

CB 184 2º CRPM 32316 CLEUDO BARBOSA DAS NEVES 01/08/2017

CB 185 2º CRPM 32527 CÁSSIO LUCIANO RODRIGUES 01/08/2017

CB 186 2º CRPM 32276 LEONARDO VIEIRA DA SILVA 01/08/2017

CB 187 2º CRPM 31302 ALPARICIO BATISTA DE MORAIS FILHO 01/08/2017

CB 188 2º CRPM 31903 PAULO COELHO VIANA 01/08/2017

CB 189 2º CRPM 32006 FÁBIO GONCALVES DE OLIVEIRA 01/08/2017

CB 190 2º CRPM 31259 JEAN CARLOS FAUSTINO DE ASSUNÇÃO 01/08/2017

CB 191 2º CRPM 31522 RICARDO AUGUSTO GOMES PENNA 01/08/2017

3º SGT 192 2º CRPM 27510 AILTON ALVES DE OLIVEIRA 01/08/2017

CB 193 2º CRPM 33020 CLECIO LEONARDO CALIXTO SILVA 01/08/2017

CB 194 2º CRPM 33837 DANIEL FERNANDES DE ABREU 01/08/2017

CB 195 2º CRPM 33364 CLERISTON NOLETO CUNHA 01/08/2017

CB 196 2º CRPM 33672 FELIPE OLIVEIRA CARRIJO DO COUTO 01/08/2017

CB 197 2º CRPM 32906 RODNELLY FRANCISCO DE OLIVEIRA 01/08/2017

CB 198 2º CRPM 33691 WLADIMIR MACHADO BORGES 01/08/2017

CB 199 2º CRPM 33043 WANDER MARCOS DE SOUSA 01/08/2017

CB 200 2º CRPM 33563 RODRIGO DE FARIA SOUZA 01/08/2017

CB 84 1º CRPM 23807 ELVES VIEIRA CÉLIA 01/08/2017

Centro de Saúde Integral do Policial Militar, Goiânia-GO, 24 de julho de 2017.

Original assinado e arquivado na seção
Cleomar de Carvalho Santana – Tenente Coronel PM

Chefe do CSIPM